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Pferdeleistungsschau 

vom 27. bis 29. Oktober 2023 

in Barsinghausen 
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Grußwort 
 
 
 

Wir begrüßen alle Teilnehmer und Freunde des Reitsports, 
die aus Anlass unserer Pferdeleistungsschau nach Barsing-
hausen gekommen sind sehr herzlich.  

 

Ein „Dankeschön“ sagen wir all denjenigen, die mitgeholfen 
haben, die Veranstaltung in dieser Form zu ermöglichen:  
allen Helfern und unseren Freunden, die durch Geld- und  
Ehrenpreise finanzielle Unterstützung gaben.  

 

Wir hoffen, dass Sie alle, die Sie als Aktive oder auch als  
Zuschauer an diesem Turnier teilnehmen, Freude an gu-
tem Sport haben werden. 

 

Wir wünschen allen Teilnehmern viel Erfolg in den  
einzelnen Prüfungen. 

 

 
Deister Reit- und Fahrverein 

„St. Georg” Barsinghausen e. V. 

                                           

- Der Vorstand – 
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Vielen Dank 
 

 

 

 

 

 
 
 
Förderer Herbstturnier am 27.-29.10.2023  
 

Autohaus Senne GmbH & Co. KG, Barsinghausen 

CARUBINA GMBH - Online Shop - 

Christina Frobenius, Barsinghausen 

Dressurstall Lieberg, Burgdorf 

Fahrzeugzentrum Wildhagen, Barsinghausen 

fair ground GmbH, Rehburg-Loccum 

Frank Bielefeld - Wirtschaftsprüfer | Steuerberater 

Gärtnerei Rosahl, Barsinghausen 

Hausser Automobile, Wunstorf 

Horze Reitsport, Garbsen 

Hufschmiedeteam Sachse, Springe 

Kandelhardt Bedachungen GmbH, Gehrden 

PSV Region Hannover 

Raiffeisen-Markt Kolenfeld 

Reitsport Werdin, Seggebruch 

REWE, Thorsten Krause, Barsinghausen 

R+V Versicherung, Herr Alexander Kuschel, Hardebek 

Ronschke GmbH, Korrisionsschutz, Barsinghausen 

Stadtsparkasse Barsinghausen 

Tierarzt 24.de  

Vermessungsbüro Martin Balke & Franziska Westphal, Springe 

VOSS BAU Bauunternehmen GmbH & Co. KG, Barsinghausen 
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Blumenschmuck 
 

Ein ganz besonderer Dank gilt der 

Gärtnerei 

Rosahl, Barsinghausen 

 
 

 

Parkplatz 
 

Ein ganz besonderer Dank gilt den Firmen  

 

 

 

 

 

 

 

für die freundliche zur Verfügungsstellung  

des Parkplatzes 

 
 



5 

 

 
 

 
 

Förderer unseres Einsteigerturniers am 15.-16.04.2023 

 

Aristo-Pharma, Berlin 

Autohaus Senne GmbH & Co. KG, Barsinghausen 

Carubina, Online Shop 

Dannenberg Bikes, Barsinghausen 

EQUIVA, Hannover 

Fahrzeugzentrum Wildhagen, Barsinghausen 

Familie Krokowski, Barsinghausen 

Frank Bielefeld – Wirtschaftsprüfer | Steuerberater, Garbsen 

Hausser Automobile, Wunstorf 

Herr Dirk Grunwald, Hemmingen 

Holzbau Herbst GmbH, Barsinghausen 

Maja Pohl-Volker, Kinder- und Jugendlichenpsychotherapeutin 

Raiffeisen-Markt Kolenfeld 

Ralf Sachse Hufbeschlag, Springe 

Rewe, Thorsten Krause, Barsinghausen 

Schollglas GmbH, Barsinghausen 

Tierarzt 24.de 

 

 
 

                                                      Vielen Dank 

 
 



6 

 

 

 

 

 

 

Förderer Sommerturnier am 26.-27.08.2023 
 

 

Autohaus Senne GmbH & Co. KG, Barsinghausen 

Carubina - Online Shop 

Dressurstall Lieberg, Burgdorf 

Dr. Peer Seef, Mobile tierärztliche Praxis für Pferde und Chiropraktik 

Fahrzeugzentrum Wildhagen, Barsinghausen 

Frank Bielefeld - Witschaftsprüfer | Steuerberater, Garbsen 

Hausser Automobile, Wunstorf 

Isabell Kornack, Mobile Pferdepraxis, Barsinghausen 

Krämer Pferdesport 

Palms Diner - Restaurant & Event Catering, Bantorf 

Passier & Sohn GmbH 

Ponyabteilung "St. Georg" Barsinghausen 

Raiffeisen-Markt Kolenfeld 

REWE Barsinghausen, Thorsten Krause 

Sattelwerk Hannover, Jörg Heimberg, Lohnde 

Stadtwerke Barsinghausen GmbH 

Tierarzt 24 – Online Shop 

 

 

 

                                                Vielen Dank 
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Förderer Voltigierturnier am 13.05.2023 

 

 

Aristo-Pharma, Berlin 

Froschkönig, eine märchenhafte Spielzeugwelt, Gehrden 

Kaufhaus Heitmüller, Haus & Co, Wennigsen 

Maja Pohl-Volker, Kinder- und Jugendlichenpsychotherapeutin 

Raiffeisen-Markt Kolenfeld 

TOP-IN Spielzeugmarkt, Barsinghausen 

 

 

 

… und einige Freunde des Pferdesports 

 
 

 

 

 

 

 

Vielen Dank 
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1. Dressurprüfung Kl. A*     

 

Wir danken der Fa. Horze Reitsport, Garbsen und  

der Tierarzt 24 GmbH, Online Shop 

für die freundliche Unterstützung dieser Prüfung 
 

 
 

 

 

 
St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Bahlau,Mailin 1 RFV Uetze u.U. e.V. 
 

 
Berauer,Tara Marie 1 RFV Wunstorf 
 

 
Bieber,Leslie Eileen 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Blin,Julia 1 PferdeSV Hahausen e. V. 
 

 
Brusche,Smilla 1 RV Suttorf e.V. 
 

 
Damm,Matthias 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Deiterding,Lina 1 Nienstedter Reiter e.V. 
 

 
Dillmann,Sebastian 1 RFV Woltorf u. Umg. e.V. 
 

 
Drechsler,Romina 1 RV Ohlendorf e.V. 
 

 
Dreithaler,Lucie 1 RFV Aller-Leine 
 

 
Elstermann,Cindy Jasmin 1 RFV Stelingen e.V. 
 

 
Habighorst,Chiara 1 RFV Steyerberg e. V. 
 

 
Hunte,Marie-Christin 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Jadischke,Nele 1 RFV Brelinger Berg e.V. 
 

 
Jahnel,Sarah Isabell 1 TG Poggenhagen 
 

 
Jentsch,Christian 1 RFV Großer Weserbogen e.V. 
 

 
Junike,Maria 1 RV Graf von Schmettow e.V. 
 

 
Kopp,Mirijam 1 RV Bisperode 
 

 
Krokowski,Svea 2 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
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Fortsetzung 1 Dressurprüfung Kl. A*  
 

 

 

Lange,Patric 1 RV Gestüt Pollhagen e.V. 
 

 
Lichatz,Ronja 1 RFV St. Georg Osterwald u.U. e.V.  
 
 

 

Meier,Zoey 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Mußmann,Maja 1 RFV Steyerberg e. V. 
 

 
Pörtner Dr.,Carolin 1 Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen 
 

 
Rieder,Greta Catarina 1 RV Meitze 
 

 
Röhling,Linda 2 Ländl.RFV St.Georg Pr.Oldendorf e. 
 

 
Schiebe,Nadine 1 Minden-Lübbecker RSG e. V. 
 

 
Schirmer,Stina 1 RFV Rodewald Mandelsloh e.V. 
 

 
Schlamelcher,Christin 1 RSV Auf Klein Varlingen e.V. 
 

 
Schmidt,Sarah 1 RV Gestüt Pollhagen e.V. 
 

 
Schneider,Tabea 1 RFV Wunstorf 
 

 
Schwider,Linda 1 RV Hameln von 1925 e.V. 
 

 
Steinacker,Hanna 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Stoffregen,Saskia 1 Reit- und Turniergemeinschaft Steli 
 

 
Stube,Sabrina 1 RV Bückeburg-Meinsen e.V. 
 

 
Vehring,Laura Zoe 1 RFV Wedemark 
 

 
Wagener,Jacqueline 1 Nienstedter Reiter e.V. 
 

 
Wedegärtner,Eileen Louisa 1 RFV Brelinger Berg e.V. 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 40 Startfolge ab: J nach Pferd 
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2. Dressurpferdeprüfung Kl. A   

Wir danken dem VOSS BAU Bauunternehmen GmbH & Co. 

KG, Barsinghausen  

für die freundliche Unterstützung dieser Prüfung 

 

 
 

 

St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Altrogge,Claudia 1 RFV Hille e.V. 
 

 
Bertram,Charleen 1 RC Hagen-Grinden 
 

 
Bertram,Claudia 1 RFV Vogtei-Ruthe 
 

 
Blin,Julia 1 PferdeSV Hahausen e. V. 
 

 
Brammertz,Katja 1 RFV Cremlingen u.U. e.V. 
 

 
Bruns,Jessika 1 Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen 
 

 
Chan,Cevin 2 RV Graf von Schmettow e.V. 
 

 
Dillmann,Sebastian 1 RFV Woltorf u. Umg. e.V. 
 

 
Göhmann,Eva-Marlene 1 RFV Vörie e.V. 
 

 
Harmening,Elisabeth 2 RFZV Ovenstädt e.V. 
 

 
Heinrich,Vivien Lisa 1 RFV Gronau e.V. 
 

 
Herrmann,Holger 1 RV Meitze 
 

 
Hettmann,Lale 1 RFStall Tidow e.V. 
 

 
Kaul,Neda 1 RFV Uetze u.U. e.V. 
 

 
Kreibohm,Carolin 1 RV Linderte e.V. 
 

 
Kreitel-Lüschow,Anja 1 RFV Maasen-Sulingen e. V. 
 

 
Lanwermann,Ruby 1 RFV v. Bismarck Exter e.V. 
 

 
Miserre,Carolin 2 RFV Springe e.V. 
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Fortsetzung 2 Dressurpferdeprüfung Kl. A 
 

 

 

Niederdorf,Ida Luise 1 TG Schaumburg e. V. 
 

 
Peleschkei,Nicole 1 RFV Brake e.V. 
 

 
Röhling,Linda 2 Ländl.RFV St.Georg Pr.Oldendorf e. 
 

 

Röhrs,Caterina 1 RFV Westercelle/Altencelle 
 

 
Sauerland,Jenna Eyleen 1 Pyrmonter RV e.V. 
 

 
Scheminowski,Iris 1 RV Linderte e.V. 
 

 
Schneider,Lisa Maria 1 PferdeSV Hahausen e. V. 
 

 
Schrader,Carla 2 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Strathmann,Sina-Luisa 1 RG Bücken-Wietzen e. V. 
 

 
Tebbe,Lea 1 TG Schaumburg e. V. 
 

 
Terpeluk,Eva 1 RFV Ehingen 
 

 
Triefenbach,Jessica 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Wölling,Juliana 1 RV Meitze 
 

 
Zurr,Lisa 2 RG Schillerslage e.V. 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 38 Startfolge ab: T nach Pferd 
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3. Dressurprüfung Kl. A**     

Wir danken Autohaus Senne GmbH & Co. KG, 

Barsinghausen  

für die freundliche Unterstützung dieser Prüfung. 

 
 

 

St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Berauer,Tara Marie 1 RFV Wunstorf 
 

 
Bieber,Leslie Eileen 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Bühring,Jörg 1 RFV St. Georg Burgdorf e.V. 
 

 
Dillmann,Sebastian 1 RFV Woltorf u. Umg. e.V. 
 

 
Drechsler,Romina 1 RV Ohlendorf e.V. 
 

 
Drinkuth,Zoe Joelle 1 RFV Fridericus Rex Valdorf e.V. 
 

 
Ernstmeier-Breuner,Katrin 1 RFV Rodewald Mandelsloh e.V. 
 

 
Goß Dr.,Stefan 1 RFV Hildesheim e.V. 
 

 
Grothues,Nils 1 RFV Seesen u.U. e.V. 
 

 
Jeßberger,Nadja 1 RV Engensen 
 

 
Kaul,Neda 2 RFV Uetze u.U. e.V. 
 

 
Krokowski,Svea 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Lührig,Karina 1 Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen 
 

 
Meier,Zoey 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Meyer,Jella Marleen 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Petters,Nadine 1 RFV Springe e.V. 
 

 
Plasa-Friehe,Anke 1 Peiner RFV e. V. 
 

 
Rieder,Greta Catarina 1 RV Meitze 
 

 
Röhling,Linda 2 Ländl.RFV St.Georg Pr.Oldendorf e. 
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Fortsetzung 3. Dressurprüfung Kl. A**  
 

 

 

Runne,Lina 1 RFV Springe e.V. 
 

 
Schlamelcher,Christin 1 RSV Auf Klein Varlingen e.V.  
 

 

Schneider,Tabea 1 RFV Wunstorf 
 

 
Sonnabend,Sarah-Thyrina 1 TG Poggenhagen 
 

 
Stoffregen,Saskia 1 Reit- und Turniergemeinschaft Steli 
 

 
Stube,Sabrina 1 RV Bückeburg-Meinsen e.V. 
 

 
Wedegärtner,Eileen Louisa 1 RFV Brelinger Berg e.V. 
 

 
Wolf,Denise 1 RFV Hohenhameln u.Umg.e.V. 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 29 Startfolge ab: A nach Pferd 
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4. Dressurprüfung Kl. A* Oldie-Cup 2024    

Wir danken der R+V Versicherung, Herr Alexander Kuschel, 

Hardebek für die freundliche Unterstützung dieser Prüfung. 

 
 

 

St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Barkowski,Lars 1 Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V. 
 

 
Behrens,Ina 1 RFV Woltorf u. Umg. e.V. 
 

 
Borcherding,Simone 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Botzet Dr.med.,Katrin 1 ZRG Osterwald e.V. 
 

 
Damm,Annelore 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Ernstmeier-Breuner,Katrin 1 RFV Rodewald Mandelsloh e.V. 
 

 
Esse,Christine 1 Minden-Lübbecker RSG e. V. 
 

 
Genth,Angela-Victoria 1 RFV Vogtei-Ruthe 
 

 
Goß Dr.,Stefan 1 RFV Hildesheim e.V. 
 

 
Henning,Ella Zoe 1 RSG Roggen-Hof e.V. 
 

 
Jeßberger,Nadja 1 RV Engensen 
 

 
Klauke,Marina 1 RFV Berkhof e.V. 
 

 
Köppen,Sabine 1 RFV Stelingen e.V. 
 

 
Krause,Dorothea 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Maniocha,Eva 1 RFV Auetal e.V. 
 

 
Marotta,Peggy 1 RG Schillerslage e.V. 
 

 
Meyer,Birgit 1 RV Hubertus Schloß Ricklingen 
 

 
Nitsch,Bianca 2 RFV Nienburg e. V. 
 

 
Petters,Nadine 1 RFV Springe e.V.  
 

 
Plasa-Friehe,Anke 1 Peiner RFV e. V.  
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Fortsetzung 4. Dressurprüfung Kl. A* „Oldie-Cup 2024“ 
 

 

 

Röhling,Linda 2 Ländl.RFV St.Georg Pr.Oldendorf e. 
 

 
Sauer,Annette 1 RFV Engelbostel 
 

 
Schönrock,Astrid 1 ZRG Osterwald e.V. 
 

 
Schomburg,Claudia 1 MTV Niedersachsen Esbeck v.1913 
 

 
Siever,Sabine 1 RV Meitze 
 

 
Sommer,Ulla 1 Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V. 
 

 
Suter,Karola 1 Pyrmonter RV e.V. 
 

 
Tietje-Örs,Inga 1 RFV Hänigsen u.Umgeb.e.V. 
 

 
Wade,Georgia 1 RFV Hämelschenburg e.V. 
 

 
Weddige Dr.,Robert 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 32 Startfolge ab: K nach Pferd 
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5. Dressurprüfung Kl. L* -Trense- 

Wir danken Dressurstall Lieberg, Burgdorf und der  

R+V Versicherung, Herr Alexander Kuschel, Hardebek  

für die freundliche Unterstützung dieser Prüfung 

Und wir danken einem Pferdefreund für die Übernahme des 

Preises „Bestes Rückwärtsrichten“ 
 

 

 

St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Bertram,Claudia 1 RFV Vogtei-Ruthe 
 

 
Dehio,Julia-Joy 1 RFV Wedemark 
 

 
Dierkes,Frederike 1 Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V. 
 

 
Drinkuth,Zoe Joelle 1 RFV Fridericus Rex Valdorf e.V. 
 

 
Eickmeier,Lilli 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Engelke,Freya 1 RV Niedernstöcken e.V. 
 

 
Ernstmeier-Breuner,Katrin 1 RFV Rodewald Mandelsloh e.V. 
 

 
Göhmann,Eva-Marlene 1 RFV Vörie e.V. 
 

 
Grothues,Nils 1 RFV Seesen u.U. e.V. 
 

 
Hartwig Dr.,Ina 1 RFV Schneeren e.V. 
 

 
Hasselbrink,Iris 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Ibekwe,Leah 1 RFV Brelinger Berg e.V. 
 

 
Koop,Nane 1 RFV Nendorf e. V. 
 

 
Kraft,Nadine 1 RFV Gronau e.V. 
 

 
Masanek,Carina 1 RG Klein Hollen e. V. 
 

 
Meyer,Jella Marleen 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Nebe,Tatjana 1 RV Langenhagen e.V. 
 

 
Nolte,Natalie 1 RFV Woltorf u. Umg. e.V. 
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Fortsetzung 5. Dressurprüfung Kl. L* -Trense- 
 

 

Paulmann,Lisa 1 RV Hannover 
 

 
Pendias,Birgit 1 RV Mittelweser e.V. 
 

 
Petters,Nadine 1 RFV Springe e.V. 
 

 
Plaisier,Marie-Thérèse 1 RFV Springe e.V. 
 

 
Plasa-Friehe,Anke 1 Peiner RFV e. V. 
 

 
Ratz,Janet 1 RFV Wedemark 
 

 
Röhling,Linda 2 Ländl.RFV St.Georg Pr.Oldendorf e. 
 

 
Röhrig-Suchantke,Kathrin 1 RFV Hildesheim e.V. 
 

 
Runne,Lina 1 RFV Springe e.V. 
 

 
Sauer,Annette 1 RFV Engelbostel 
 

 
Schönrock,Astrid 1 ZRG Osterwald e.V. 
 

 
Schrader,Carla 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Staufenbiel,Mirjam 1 RFV Hildesheim e.V. 
 

 
Stolte Dr.,Isabell-Beate 1 Ges. f. Jagdreiterei - RV Westerode 
 

 
Strate,Ricarda 2 Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen 
 

 
Szabo,Joyce 1 RFV Gronau e.V. 
 

 
Vollbrecht,Claudia 1 RFV Brelinger Berg e.V. 
 

 
Wedegärtner,Eileen Louisa 1 RFV Brelinger Berg e.V. 
 

 
Willig,Melina 1 RFV Gronau e.V. 
 

 
Zingler,Frauke 1 RFV Vörie e.V. 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 40 Startfolge ab: U nach Pferd 
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6. Dressurprüfung Kl. L* -Kandare- 

Wir danken der Firma Hausser Automobile, Wunstorf  

für die freundliche  Unterstützung dieser Prüfung 
 
 

 

St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Bertram,Charleen 1 RC Hagen-Grinden 
 

 
Bold,Insa 1 RFV Rodewald Mandelsloh e.V. 
 

 
Boldt,Stefanie 1 PSV Pferdefreunde Weyhausen e. V 
 

 
Burzlaff,Sophie 1 RFV Hildesheim e.V. 
 

 
Deike-Hesse,Sabrina 1 RFV Vörie e.V. 
 

 
Ebler,Lina 1 RFV Diek-Bassum e. V. 
 

 
Feldner,Kathrin 1 RV Suttorf e.V. 
 

 
Freier,Sarah 1 Lister Ponyschule e.V. 
 

 
Giorgio,Tiziana 1 RFV von Lützow Herford e. V. 
 

 
Göhmann,Eva-Marlene 1 RFV Vörie e.V. 
 

 
Harmening,Elisabeth 1 RFZV Ovenstädt e.V. 
 

 
Herrmann,Holger 1 RV Meitze 
 

 
Heuer,Lena 1 RV Völksen e. V. 
 

 
Hoppmann,Marleen 1 RFV Fuhrberg e.V. 
 

 
Kraft,Nadine 1 RFV Gronau e.V. 
 

 
Krause,Katharina 1 RFV Isernhagen 
 

 
Middendorf,Vivian 1 RV Calenberger Land e.V. 
 

 
Nebe,Tatjana 1 RV Langenhagen e.V. 
 

 
Nolte,Natalie 1 RFV Woltorf u. Umg. e.V. 
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Fortsetzung 5. Dressurprüfung Kl. L* - Kandare -  
 

 

 

Paulmann,Lisa 1 RV Hannover 
 

 
Plaisier,Marie-Thérèse 1 RFV Springe e.V. 
 

 
Ratz,Janet 1 RFV Wedemark 
 

 
Röhrig-Suchantke,Kathrin 1 RFV Hildesheim e.V. 
 

 
Scharnhorst,Nicole 1 ZRG Osterwald e.V. 
 

 
Schmettkamp,Ann-Cathrin 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Schulze-Varnholt,Laura 1 RFV Bierde-Lahde-Neuenknick e. V. 
 

 
Stolte Dr.,Isabell-Beate 1 Ges. f. Jagdreiterei - RV Westerode 
 

 
Strate,Ricarda 2 Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen 
 

 
Ulbrich,Dana 1 RV Hubertus Schloß Ricklingen 
 

 
Vollbrecht,Claudia 1 RFV Brelinger Berg e.V. 
 

 
Watermann,Lara-Sophie 1 RFV Hille e.V. 
 

 
Weddige Dr.,Robert 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Willig,Melina 1 RFV Gronau e.V. 
 

 
Wilm,Johanna 1 Reitclub Braunschweiger Land e. V. 
 

 
Zingler,Frauke 1 RFV Vörie e.V. 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 36 Startfolge ab: G nach Pferd 
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7. Dressurprüfung Kl. M* 
 

Wir danken Frank Bielefeld - Wirtschaftsprüfer | 

Steuerberater, Garbsen  

für die freundliche Unterstützung dieser Prüfung 

 

 
 

St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Ackemann,Sophia-Katharina 1 RFV Gronau e.V. 
 

 
Döpke,Yvonne 1 RFV St. Georg Burgdorf e.V. 
 

 
Fiener,Henrike Johanne 1 RV Hameln von 1925 e.V. 
 

 
Freier,Sarah 1 Lister Ponyschule e.V. 
 

 
Göhmann,Eva-Marlene 1 RFV Vörie e.V. 
 

 
Gustedt,Linda 1 Reiter Rittergut Rethmar 
 

 
Harmening,Elisabeth 2 RFZV Ovenstädt e.V. 
 

 
Hoppmann,Marleen 1 RFV Fuhrberg e.V. 
 

 
Jähn,Jolina 1 RFV Westercelle/Altencelle 
 

 
Kaltenbrunn,Carina 1 RV Vorsfelde e. V. 
 

 
Kiesewetter,Juliane 1 RFV Westercelle/Altencelle 
 

 
Kohne,Britta 1 RFV Wedemark 
 

 
Krömer,Kira 1 RSG Roggen-Hof e.V. 
 

 
Lücking,Caroline 1 Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V. 
 

 
Meyer,Pia Marie 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Middendorf,Vivian 1 RV Calenberger Land e.V. 
 

 
Miserre,Carolin 2 RFV Springe e.V. 
 

 
Müller-Winterscheid,Belissa 1 RFV Papenteich Meine e.V. 
 

 
Nebe,Tatjana 1 RV Langenhagen e.V. 
 

 
Oppermann,Lena 1 RFV Isernhagen 
 

 
 

 

 

 



21 

 

Fortsetzung 7. Dressurprüfung Kl. M* 
 
 

 

Paulmann,Lisa 1 RV Hannover 
 

 
Plaß,Lisa Leonie 1 RG Schillerslage e.V. 
 

 
Rahlves,Edda Thabea 1 RG Schillerslage e.V. 
 

 
Ratz,Janet 1 RFV Wedemark 
 

 
Reiter,Vivien 1 RFV Das große Freie e.V. 
 

 
Scharnhorst,Nicole 1 ZRG Osterwald e.V. 
 

 
Schierholz,Pia 1 RV Holte-Langeln e. V. 
 

 
Schmettkamp,Ann-Cathrin 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Schrader,Carla 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Schröder,Lisa-Marie 1 RFV Nendorf e. V. 
 

 
Schubert Dr.,Miriam 2 RFV Aller-Leine 
 

 
Selle,Tatjana 1 RFV Wunstorf 
 

 
Steinert,Wilfried 1 RFV Hildesheim e.V. 
 

 
Telthörster,Johanna 1 RV Ohlendorf e.V. 
 

 
Trester-Betka,Kerstin 1 RV Bisperode 
 

 
Triefenbach,Jessica 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Ulbrich,Dana 1 RV Hubertus Schloß Ricklingen 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 40 Startfolge ab: Q nach Pferd 
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8. Dressurprüfung Kl. A -für Mannschaften- 
 

Wir danken der Tierarzt 24 GmbH, Online Shop und 

Christina Frobenius, Barsinghausen für die freundliche 

Unterstützung dieser Prüfung 

 

 
 

St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Arnke,Alina 1 ZRG Osterwald e.V. 
 

 
Bieber,Leslie Eileen 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Borcherding,Simone 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Botzet Dr.med.,Katrin 1 ZRG Osterwald e.V. 
 

 
Danielzik,Manja 1 RFV Gerhard v. Scharnhorst-Borde 
 

 
Deike-Hesse,Sabrina 1 RFV Vörie e.V. 
 

 
Dierkes,Frederike 1 Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V. 
 

 
Eichmann,Noemi 1 RV Bodenwerder 
 

 
Eickmeier,Lilli 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Esse,Christine 1 Minden-Lübbecker RSG e. V. 
 

 
Hasselbrink,Iris 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Henning,Ella Zoe 1 RSG Roggen-Hof e.V. 
 

 
Hortsch,Konstanze 1 RFG Alvesrode 
 

 
Krause,Dorothea 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Krause,Malena 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Krokowski,Svea 2 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Kumlehn,Klara 1 RV Bodenwerder 
 

 
Lages,Mareike 1 RV Bodenwerder 
 

 
Meyer,Birgit 1 RV Hubertus Schloß Ricklingen 
 

 

 

               Christina Frobenius, Barsinghausen 
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Fortsetzung 8. Dressurprüfung Kl. A Mannschaften 

 

 

 

Meyer,Jella Marleen 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Meyer,Viktoria 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Middendorf,Vivian 1 RV Calenberger Land e.V. 
 

 
Röhling,Linda 1 Ländl.RFV St.Georg Pr.Oldendorf e. 
 

 
Satkowski,Nadine 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Schünemann,Lea-Bernadet 1 RV Bodenwerder 
 

 
Sommer,Ulla 1 Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V. 
 

 
Wade,Georgia 1 RFV Hämelschenburg e.V. 
 

 
Weddige Dr.,Robert 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 29 Startfolge ab: G nach Pferd 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Christina Frobenius,           

Barsinghausen 
 

                                                                und 
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9. Stilspringprüfung Kl. E  
 

Wir danken Firma Ronschke GmbH, Korrisionsschutz, 

Barsinghausen  

für die freundliche Unterstützung dieser Prüfung 
 
 

 

St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Abel,Tatjana 1 RFV St. Georg Osterwald u.U. e.V. 
 

 
Bahlau,Mailin 1 RFV Uetze u.U. e.V. 
 

 
Barnasch,Sophie 1 RFV v. Bismarck Exter e.V. 
 

 
Behnsen,Lina 1 Nienstedter Reiter e.V. 
 

 
Berauer,Tara Marie 1 RFV Wunstorf 
 

 
Biber,Mia 1 RV Calenberger Land e.V. 
 

 
Bieber,Leslie Eileen 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Brusche,Smilla 1 RV Suttorf e.V. 
 

 
Di Grazia,Elli 1 RSV Auf Klein Varlingen e.V. 
 

 
Dinkuhn,Cindy 1 Reitclub Braunschweiger Land e. V. 
 

 
Dreithaler,Lucie 1 RFV Aller-Leine 
 

 
Eggers,Mila 1 RFV Nienburg e. V. 
 

 
Eichhorst,Lara-Antonia 1 RV Hannover 
 

 
Erdmann,Feline 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Göhmann,Eva-Marlene 1 RFV Vörie e.V. 
 

 
Harms,Anna 1 TG Poggenhagen 
 

 
Henning,Ella Zoe 1 RSG Roggen-Hof e.V. 
 

 
Kadau,Kiara 1 RSV Alpheide-Nienburg e. V. 
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Fortsetzung 9 Stilspringprüfung Kl. E 

 

 

 

 

Kaminsky,Mila June 2 Minden-Lübbecker RSG e. V. 
 

 
Köppen,Sabine 1 RFV Stelingen e.V. 
 

 
Krause,Malena 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Kreth,Lina 1 Reiter Rittergut Rethmar 
 

 
Llorens Garcia,Noelia 1 RV Völksen e. V. 
 

 
Lüdtke,Cheyenne 1 RV Salzhemmendorf e.V. 
 

 
Marx,Beate 1 RV Langenhagen e.V. 
 

 
Meyer,Jella Marleen 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Nagel,Jon 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Prietzel,Lena 1 Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen 
 

 
Schneider,Tabea 1 RFV Wunstorf 
 

 
Sommer,Alina-Maria 1 RV Eicklingen e.V. 
 

 
Wagner,Johanna 2 Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen 
 

 
Weigang,Vanessa 1 RFV Engelbostel 
 

 
Werner,Melanie 2 Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V. 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 36 Startfolge ab: M nach Pferd 
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10.1 Stilspringprüfung Kl. A* 1. Abt. JUN + JR 

 

Wir danken dem Hufschmiedeteam Sachse, Springe  

für die freundliche Unterstützung dieser Prüfung. 

 
 

 

St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Abel,Tatjana 1 RFV St. Georg Osterwald u.U. e.V. 
 

 
Anda,Jacob 2 RFV Isernhagen 
 

 
Baerbock,Alexa Sophie 1 RFV Elze-Bennemühlen 
 

 
Beye,Leonie Marie 1 RFV Brelinger Berg e.V. 
 

 
Biber,Mia 1 RV Calenberger Land e.V. 
 

 
Brusche,Smilla 1 RV Suttorf e.V. 
 

 
Eggers,Mila 1 RFV Nienburg e. V. 
 

 
Fauth,Finja Joana 1 RV Bückeburg-Meinsen e.V. 
 

 
Freier,Sarah 1 Lister Ponyschule e.V. 
 

 
Führer,Ida 1 RFV Westercelle/Altencelle 
 

 
Haarstrich,Nele 1 RFV Nienburg e. V. 
 

 
Hiller,Liz 1 TG Poggenhagen 
 

 
Jansen,Jule 1 RV Hubertus Schloß Ricklingen 
 

 
Kadau,Kiara 1 RSV Alpheide-Nienburg e. V. 
 

 
Krause,Malena 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Krokowski,Louisa 2 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Krokowski,Svea 2 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Lüdtke,Cheyenne 1 RV Salzhemmendorf e.V. 
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Fortsetzung 10.1 Stilspringprüfung Kl. A* 1. Abt. JUN + JR 
 

 

 

 

Meyer,Jella Marleen 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Mußmann,Maja 1 RFV Steyerberg e. V. 
 
 

Runne,Amelie 1 RFV Springe e.V. 
 

 
Sander,Tomke Svea 1 RFV St. Georg Kreuzkrug-Raddestor 
 

 
Scheffel,Leni 1 RFV Nienburg e. V. 
 

 
Siebner,Charlotte 1 Nienstedter Reiter e.V. 
 

 
Smitz,Anna 2 TG Schaumburg e. V. 
 

 
Steinacker,Hanna 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Witte,Leonie 1 TG Schaumburg e. V. 
 

 
Wyschanowski,Franziska 1 RV Meitze 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 32 Startfolge ab: W nach Pferd 
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10.2 Stilspringprüfung Kl. A* 2. Abt.: REI 

Wir danken der Firma Kandelhardt Bedachungen GmbH, 

Gehrden für die freundliche Unterstützung dieser Prüfung. 

 
 

 

St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Bandolie,Sarah 1 RFV St. Georg Kreuzkrug-Raddestor 
 

 
Barkowski,Lars 1 Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V. 
 

 
Barnasch,Nadine 1 RFV v. Bismarck Exter e.V. 
 

 
Bernhardt,Leoni 1 RFV Hille e.V. 
 

 
Biber,Anja 1 RV Calenberger Land e.V. 
 

 
Buske,Janine 1 RFV v. Bismarck Exter e.V. 
 

 
Dinkuhn,Cindy 1 Reitclub Braunschweiger Land e. V. 
 

 
Drechsler,Romina 1 RV Ohlendorf e.V. 
 

 
Ferizi,Egzon 1 Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen 
 

 
Fieber,Jacqueline 1 Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen 
 

 
Franke,Maxime Johanna 1 RFV Emmerthal 
 

 
Henning,Ella Zoe 1 RSG Roggen-Hof e.V. 
 

 
Kirchhoff Dr.,Burkhard 1 RV Bisperode 
 

 
Köppen,Sabine 1 RFV Stelingen e.V. 
 

 
Korte,Kira 1 RV Bückeburg-Meinsen e.V. 
 

 
Lange,Sofie 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Lichatz,Ronja 1 RFV St. Georg Osterwald u.U. e.V. 
 

 
Marczinzik,Anastasia 1 RV Bückeburg-Meinsen e.V. 
 

 
Münkel,Christine 1 RFVoV Hubertus Langenhagen 
 

 
Opitz,Axel 2 TG Poggenhagen 
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Fortsetzung 10.2 Stilspringprüfung Kl. A* 2. Abt.: REI 
 

 

 

 

Ortmann,Sarah 1 RFV Harsum u.U.e.V. 
 

 
Pahl,Nathalie 1 TG Schaumburg e. V. 
 

 
Plinke,Kim 1 RSG Roggen-Hof e.V. 
 

 
Prade,Nicole 1 RV Stift Fischbeck e.V. 
 

 
Rödel,Katharina 1 RV Bückeburg-Meinsen e.V. 
 

 
Sand,Vivien van de 1 Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V. 
 

 
Schulze,Lena 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Schulze,Sebastian 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Tebbe,Lea 1 TG Schaumburg e. V. 
 

 
Tegtmeyer,Pia 1 Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen 
 

 
Trautvetter,Ralph 1 Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V. 
 

 
von Poten,Lucinda 2 RFV Freden Rittergut Esbeck 
 

 
Wesemann,Lea 2 RV Alte Aller e.V. Langwedel-Daver 
 

 
Wrachtrup,Lara 1 RFV Stelingen e.V. 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 37 Startfolge ab: W nach Pferd 
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11 Springprüfung Kl. A* Oldie-Cup 2024 

 

Wir danken dem VOSS BAU Bauunternehmen GmbH & Co. KG,  

Barsinghausen und Rewe, Thorsten Krause, Barsinghausen  

für die freundliche Unterstützung dieser Prüfung 

 

 

 
St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Albers,Franziska 1 RFZV Ovenstädt e.V. 
 
Barkowski,Lars 1 Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V. 
 
Barnasch,Nadine 2 RFV v. Bismarck Exter e.V. 
 
Bella,Usama 1 RFV Freden Rittergut Esbeck 
 
Bock,Matthias 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 
Henning,Ella Zoe 1 RSG Roggen-Hof e.V. 
 
Hilger,Margarita 1 Pro Pferd e. V. 
 
Hiller,Liz 1 TG Poggenhagen 
 
Hugers,Laurens 1 RFV Thönse 
 
Jarminowski,Katja 1 RFV Landesbergen e. V. 
 
Korte,Kira 1 RV Bückeburg-Meinsen e.V. 
 
Kröckel,Kilian 1 Reitclub St. Georg Hondelage e. V. 
 
Legros,Frederic 1 RFV Wunstorf 
 
Prade,Nicole 1 RV Stift Fischbeck e.V. 
 
Sander,Tomke Svea 1 RFV St. Georg Kreuzkrug-Raddestor 
 
Satkowski,Nadine 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Schnelle,Heidi 1 MTV Niedersachsen Esbeck v.1913 
 

 
Schünemann,Lea-Bernadet 1 RV Bodenwerder 
 

 
Schulze,Sebastian 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

Thienelt,Celine 1 Minden-Lübbecker RSG e. V. 
 

 
Trautvetter,Ralph 1 Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V. 
 

 
von Poten,Lucinda 1 RFV Freden Rittergut Esbeck 
 

 
Wendland,Berit 1 RV Hohenrode e.V. 
 

 
Zerges,Heinz-Walter 1 RFV Wedemark 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 25 Startfolge ab: I nach Pferd 
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12 Springprüfung Kl. A** 

 

Wir danken der Firma Reitsport Werdin, Seggebruch  

für die freundliche Unterstützung dieser Prüfung 
 

 

 
St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Albers,Franziska 1 RFZV Ovenstädt e.V. 
 

 
Anda,Jacob 2 RFV Isernhagen 
 

 
Baerbock,Alexa Sophie 1 RFV Elze-Bennemühlen 
 

 
Bernhardt,Leoni 1 RFV Hille e.V. 
 

 
Beye,Leonie Marie 1 RFV Brelinger Berg e.V. 
 

 
Biber,Anja 1 RV Calenberger Land e.V. 
 

 
Brauns,Sarah 1 RFV Großer Weserbogen e.V. 
 

 
Buske,Janine 1 RFV v. Bismarck Exter e.V. 
 

 
Covic,Soraya 2 RFV Thönse 
 

 
Dumke,Louisa 1 RFV Nienburg e. V. 
 

 
Ferizi,Egzon 1 Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen 
 

 
Freier,Sarah 1 Lister Ponyschule e.V. 
 

 
Haarstrich,Nele 1 RFV Nienburg e. V. 
 

 
Henning,Ella Zoe 1 RSG Roggen-Hof e.V. 
 

 
Hiller,Liz 1 TG Poggenhagen 
 

 
Korte,Kira 1 RV Bückeburg-Meinsen e.V. 
 

 
Kreißler,Kevin 1 RFV v. Bismarck Exter e.V. 
 

 
Kröckel,Kilian 1 Reitclub St. Georg Hondelage e. V. 
 

 
Krokowski,Louisa 2 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Krokowski,Svea 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Münkel,Christine 1 RFVoV Hubertus Langenhagen 
 

 
Mußmann,Maja 1 RFV Steyerberg e. V.  
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Fortsetzung 12. Springprüfung Kl. A** 
 

 
Opitz,Axel 2 TG Poggenhagen 
 
Plinke,Kim 1 RSG Roggen-Hof e.V. 
 
Prade,Nicole 1 RV Stift Fischbeck e.V. 
 
Rödel,Katharina 1 RV Bückeburg-Meinsen e.V. 
 
Runne,Amelie 1 RFV Springe e.V. 
 
Sand,Vivien van de 1 Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V. 
 
Sander,Tomke Svea 1 RFV St. Georg Kreuzkrug-Raddestor 
 
Scheffel,Leni 1 RFV Nienburg e. V. 
 
Schneider,Annika 1 RFV Wunstorf 
 
Schulze,Lena 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 
Schulze,Sebastian 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 
Smitz,Anna 2 TG Schaumburg e. V. 
 
Steinacker,Hanna 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 
Tebbe,Lea 1 TG Schaumburg e. V. 
 
Terpeluk,Eva 2 RFV Ehingen 
 
Trautvetter,Ralph 1 Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V. 
 
von Poten,Lucinda 2 RFV Freden Rittergut Esbeck 
 
Witte,Leonie 1 TG Schaumburg e. V. 
 
Wolf,Luisa Marie 1 Nienstedter Reiter e.V. 
 

Wrachtrup,Lara 1 RFV Stelingen e.V. 
 
Wyschanowski,Franziska 1 RV Meitze 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 50 Startfolge ab: S nach Pferd 
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13. Team Spring WB Kl. E/A*/A** 

 

Wir danken dem Fahrzeugzentrum Wildhagen, 

Barsinghausen und der Tierarzt 24 GmbH, Online Shop  

für die freundliche Unterstützung dieser Prüfung 
 

 

 
St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Albers,Franziska 1 RFZV Ovenstädt e.V. 
 

 
Barnasch,Nadine 1 RFV v. Bismarck Exter e.V. 
 

 
Barnasch,Sophie 1 RFV v. Bismarck Exter e.V. 
 

 
Behnsen,Lina 1 Nienstedter Reiter e.V. 
 

 
Gieshoidt,Cindy 1 RV Bisperode 
 

 
Gnuschke,Anneke-Mira 1 RFV Gronau e.V. 
 

 
Göhmann,Eva-Marlene 1 RFV Vörie e.V. 
 

 
Harms,Anna 1 TG Poggenhagen 
 

 
Hugers,Laurens 1 RFV Thönse 
 

 
Kirchhoff Dr.,Burkhard 1 RV Bisperode 
 

 
Kohlwey,Kristin 1 RFV Maasen-Sulingen e. V. 
 

 
Krause,Malena 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Krause,Marja 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Kreißler,Kevin 1 RFV v. Bismarck Exter e.V. 
 

 
Krokowski,Svea 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Löpprich,Marie-Elisa 1 RFV Gronau e.V. 
 

 
Opitz,Axel 1 TG Poggenhagen 
 

 
Scheffel,Leni 1 RFV Nienburg e. V. 
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Fortsetzung 13. Team Spring WB Kl. E/A*/A** 
 

 

 

 

Schiebe,Nadine 1 Minden-Lübbecker RSG e. V. 
 

 
Siebner,Charlotte 1 Nienstedter Reiter e.V. 
 

 
Smitz,Anna 1 TG Schaumburg e. V. 
 

 
Vogelei,Nicole 1 TG Poggenhagen 
 

 
Werner,Chiara-Jolie 1 Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V. 
 

 
Werner,Melanie 1 Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V. 
 

 
Wesemann,Lea 1 RV Alte Aller e.V. Langwedel-Daver 
 

 
Wittler,Noelle 1 RV Bisperode 
 

 
Wolf,Luisa Marie 1 Nienstedter Reiter e.V. 
 

 
Wolters,Claudia 1 RFV Gronau e.V. 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 28 Startfolge ab: I nach Pferd 
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14. Stilspringprüfung Kl. L 

Wir danken dem Vermessungsbüro Martin Balke & 

Franziska Westphal, Springe  

und der Fa. fair ground GmbH, Rehburg-Loccum  

für die freundliche Unterstützung dieser Prüfung 
 

 

 
St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Covic,Soraya 2 RFV Thönse 
 

 
Dehne,Pascal 1 RFV Großer Weserbogen e.V. 
 

 
Diemert,Martha 1 RFV Wunstorf 
 

 
Dumke,Louisa 1 RFV Nienburg e. V. 
 

 
Ebeling,Lena Christin 1 Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V. 
 

 
Fauth,Finja Joana 1 RV Bückeburg-Meinsen e.V. 
 

 
Gieshoidt,Cindy 1 RV Bisperode 
 

 
Helmke,Lale Marie 1 RFStall Tidow e.V. 
 

 
Hilger,Margarita 1 Pro Pferd e. V. 
 

 
Hormann,Anne Carolin 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Knoke,Hannah 1 RFV Nienburg e. V. 
 

 
Kohlwey,Kristin 1 RFV Maasen-Sulingen e. V. 
 

 
Korte,Kira 1 RV Bückeburg-Meinsen e.V. 
 

 
Kosse,Melanie 1 RFV Harsum u.U.e.V. 
 

 
Maas,Katharina 1 RV Petershagen-Eldagsen e.V. 
 

 
Meyer,Jessica 2 RV Meitze 
 

 
Mohrmann,Alina 1 RFV Wunstorf 
 

 
Münzberg,Saskia 2 RSV Auf Klein Varlingen e.V. 
 

 
Otto,Hannah 1 RFV Auetal e.V. 
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Fortsetzung 14 Stilspringprüfung Kl. L  
 

 

Penger,Janna 1 RFV Nienburg e. V. 
 

 
Poppe,Marie Ellen 1 RV Vorsfelde e. V. 
 

 
Reinecke,Tilman 1 RFV Springe e.V. 
 

 
Sander,Tomke Svea 1 RFV St. Georg Kreuzkrug-Raddestor 
 

 
Scheiwe,Hannah 1 RV Calenberger Land e.V. 
 

 
Schmidt,Ellen 1 RFV Helmstedt e. V. 
 

 
Schneider,Annika 1 RFV Wunstorf 
 

 
Steinacker,Hanna 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Terpeluk,Eva 1 RFV Ehingen 
 

 
Vauth,Johanna 1 RV Bückeburg-Meinsen e.V. 
 

 
von Poten,Lucinda 1 RFV Freden Rittergut Esbeck 
 

 
Widdel,Friederike 1 TG Poggenhagen 
 

 
Wittler,Noelle 1 RV Bisperode 
 

 
Wolf,Luisa Marie 1 Nienstedter Reiter e.V. 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 36 Startfolge ab: O nach Pferd 
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15. Springprüfung Kl. L mit Stechen 

„Preis der Stadtsparkasse Barsinghausen“ 

Wir danken der Stadtsparkasse Barsinghausen  

für die freundliche Unterstützung dieser Prüfung  

 

 
 

St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Barmbold,Torsten 2 RFV Maasen-Sulingen e. V. 
 

 
Bella,Usama 1 RFV Freden Rittergut Esbeck 
 

 
Bigdon,Viktoria 2 RFV Nienburg e. V. 
 

 
Dehne,Pascal 1 RFV Großer Weserbogen e.V. 
 

 
Diemert,Martha 1 RFV Wunstorf 
 

 
Dumke,Louisa 1 RFV Nienburg e. V. 
 

 
Ebeling,Lena Christin 1 Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V. 
 

 
Gieshoidt,Cindy 1 RV Bisperode 
 

 
Hilger,Margarita 1 Pro Pferd e. V. 
 

 
Hormann,Anne Carolin 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Knoke,Hannah 1 RFV Nienburg e. V. 
 

 
Kohlwey,Kristin 1 RFV Maasen-Sulingen e. V. 
 

 
Kosse,Melanie 1 RFV Harsum u.U.e.V. 
 

 
Maas,Katharina 1 RV Petershagen-Eldagsen e.V. 
 

 
Meyer,Jessica 2 RV Meitze 
 

 
Mohrmann,Alina 1 RFV Wunstorf 
 

 
Münzberg,Saskia 2 RSV Auf Klein Varlingen e.V. 
 

 
Otto,Hannah 1 RFV Auetal e.V. 
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Fortsetzung 15. Springprüfung Kl. L m. Stechen 
 

 

 

 

Penger,Janna 1 RFV Nienburg e. V. 
 

 
Poppe,Marie Ellen 1 RV Vorsfelde e. V. 
 

 
Reinecke,Tilman 1 RFV Springe e.V. 
 

 
Schmidt,Ellen 1 RFV Helmstedt e. V. 
 

 
Steinacker,Hanna 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 

 
Widdel,Friederike 1 TG Poggenhagen 
 

 
Wittler,Noelle 1 RV Bisperode 
 

 
Wolf,Luisa Marie 1 Nienstedter Reiter e.V. 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 30 Startfolge ab: F nach Pferd 
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16. Springpferdeprüfung Kl. A* 

Wir danken der Fa. Horze Reitsport, Garbsen und der 

Tierarzt 24 GmbH, Online Shop  

für die freundliche Unterstützung dieser Prüfung 

 

 

 
St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Barmbold,Torsten 2 RFV Maasen-Sulingen e. V. 
 
Baust,Peter 1 Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen 
 
Brammertz,Katja 1 RFV Cremlingen u.U. e.V. 
 
Busching,Dietmar 1 RSG Roggen-Hof e.V. 
 
Camacho,Cesar Matias 1 RV Aller-Weser e.V. 
 
Drechsler,Romina 1 RV Ohlendorf e.V. 
 
Germann,Sina 1 Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V. 
 
Greif,Kerstin 1 TG Poggenhagen 
 
Grobosch,Madeleine 1 Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V. 
 
Heinrich,Vivien Lisa 1 RFV Gronau e.V. 
 
Hering,Julia 1 Pferde-Sport-Gem. Nienhagen e.V. 
 
Herrmann,Holger 1 RV Meitze 
 
Lange,Sofie 1 RFV Landesbergen e. V. 
 
Luchtmann,Alina 1 RSV Auf Klein Varlingen e.V. 
 
Meyer,René 2 Pferde-Sport-Gem. Nienhagen e.V. 
 
Neiß,Daniel 1 Pferde-Sport-Gem. Nienhagen e.V. 
 
Panitz,Ole 1 RG Isernhagen e.V. 
 
Pieper,Jan 1 Nienstedter Reiter e.V. 
 
Schulze,Sebastian 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 
Smitz,Dieter 3 TG Schaumburg e. V. 
 
Stahlhut,Gerrit Christian 1 Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen 
 
Titsch,Carsten 2 RV Eicklingen e.V. 
 
Winter,Joachim 3 RFV Westercelle/Altencelle 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 30 Startfolge ab: P nach Pferd 
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17. Springpferdeprüfung Kl. A** 

Wir danken dem Raiffeisen-Markt Kolenfeld  

für die freundliche Unterstützung dieser Prüfung 
 

 
 

St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Bäte,Magnus 1 RFV Wunstorf 
 

 
Barmbold,Torsten 1 RFV Maasen-Sulingen e. V. 
 

 
Baust,Peter 2 Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen 
 

 
Bömeke,Nelly 1 Duderstädter Rcl. 78 e.V. 
 

 
Brammertz,Katja 1 RFV Cremlingen u.U. e.V. 
 

 
Bruns,Jessika 1 Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen 
 

 
Busching,Dietmar 1 RSG Roggen-Hof e.V. 
 

 
Camacho,Cesar Matias 1 RV Aller-Weser e.V. 
 

 
Drechsler,Romina 1 RV Ohlendorf e.V. 
 

 
Gieseking dos Santos,Philippa  1 Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen 
 

 
Greif,Kerstin 1 TG Poggenhagen 
 

 
Hasselmann,Anne 2 Pferde-Sport-Gem. Nienhagen e.V. 
 

 
Hering,Julia 1 Pferde-Sport-Gem. Nienhagen e.V. 
 

 
Herrmann,Holger 1 RV Meitze 
 

 
Holthöfer,Mia Mailin 1 RFV Brüninghorstedt-Schamerloh- 
 

 
Hormann,Anne Carolin 2 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Konik,Isabelle 2 Reit- u. Fahrverein Rehlingen e.V. 
 

 
Lange,Sofie 1 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Langer,Alexandra 2 RSV Auf Klein Varlingen e.V. 
 

 
Luchtmann,Alina 1 RSV Auf Klein Varlingen e.V. 
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Fortsetzung 17. Springpferdeprüfung Kl. A** 
 

 

 

 

Meyer,René 2 Pferde-Sport-Gem. Nienhagen e.V. 
 

 
Neiß,Daniel 1 Pferde-Sport-Gem. Nienhagen e.V. 
 

 
Panitz,Ole 1 RG Isernhagen e.V. 
 

 
Pieper,Jan 1 Nienstedter Reiter e.V. 
 

 
Röhr,Thorsten 2 RFV Landesbergen e. V. 
 

 
Schewe,Constanze 1 Minden-Lübbecker RSG e. V. 
 

 
Smith,Emma Louise 1 RFV Isernhagen 
 

 
Smitz,Dieter 3 TG Schaumburg e. V. 
 

 
Smitz,Simone 1 TG Schaumburg e. V. 
 

 
Stelling,Isabell 1 TG Schaumburg e. V. 
 

 
Striegel,Jakob 1 Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V. 
 

 
Tech,Jandrik Markus 1 RFV von Lützow Herford e. V. 
 

 
Titsch,Carsten 3 RV Eicklingen e.V. 
 

 
Wiedenhöft,Emma 1 RFV Wunstorf 
 

 
Winter,Joachim 2 RFV Westercelle/Altencelle 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 47 Startfolge ab: B nach Pferd 
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18. Springpferdeprüfung Kl. L 

Wir danken dem Raiffeisen-Markt Kolenfeld  

für die freundliche Unterstützung dieser Prüfung 
 

 
 

St = Anzahl der Startplätze 

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl. 
Bäte,Magnus 1 RFV Wunstorf 
 
Baust,Peter 1 Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen 
 
Behnke,Bettina 1 RFV Ahornhof 
 
Bömeke,Nelly 1 Duderstädter Rcl. 78 e.V. 
 
Depner,Celine 1 Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen 
 
Gieseking dos Santos,Philippa  1 Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen 
 
Hasselmann,Anne 2 Pferde-Sport-Gem. Nienhagen e.V. 
 
Holthöfer,Mia Mailin 1 RFV Brüninghorstedt-Schamerloh- 
 
Hormann,Anne Carolin 2 RFV Landesbergen e. V. 
 
Hustedt,Jacqueline 1 RV Aller-Weser e.V. 
 
Konik,Isabelle 2 Reit- u. Fahrverein Rehlingen e.V. 
 
Korn-Finke,Peter 1 RV Hubertus Schloß Ricklingen 
 
Langer,Alexandra 3 RSV Auf Klein Varlingen e.V. 
 
Luchtmann,Alina 1 RSV Auf Klein Varlingen e.V. 
 
Röhr,Thorsten 1 RFV Landesbergen e. V. 
 
Schulze,Sebastian 1 Deister RFV St.Georg Barsinghause 
 
Smitz,Dieter 3 TG Schaumburg e. V. 
 
Smitz,Simone 1 TG Schaumburg e. V. 
 
Stelling,Isabell 1 TG Schaumburg e. V. 
 
Tech,Jandrik Markus 1 RFV von Lützow Herford e. V. 
 
Thieme,Sophie 1 RFV Wunstorf 
 
Titsch,Carsten 2 RV Eicklingen e.V. 
 
Wiedenhöft,Emma 1 RFV Wunstorf 
 
Winter,Joachim 2 RFV Westercelle/Altencelle 
 

 
Anzahl d. Startplätze: 33 Startfolge ab: L nach Pferd 
 


